SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH QUẢNG NGÃI

CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CCBVMT

Về việc đăng tải thông tin tham vấn ý kiến

cộng đồng về nội dung báo cáo đánh giá tác

động môi trường của Dự án Nâng cấp, mở

rộng khu neo đậu tránh trú bão kết hợp cảng

cá Tịnh Hòa, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày 30 tháng 9 năm 2022

   Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm công nghệ thông tin Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Qua xem xét nội dung đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tại Công văn số 3384/SNNPTNT-BQLTH ngày 29/9/2022 về việc lấy ý

kiến tham vấn cộng đồng về nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường

của Dự án Nâng cấp, mở rộng khu neo đậu tránh trú bão kết hợp cảng cá Tịnh

Hòa, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi thông qua hình thức đăng tải

trang thông tin điện tử, Chi cục Bảo vệ môi trường có ý kiến như sau:

1. Về nội dung thông tin tham vấn:

- Thông tin tham vấn đã thực hiện theo quy định tại Khoản 3 Điều 33

Luật Bảo vệ môi trường năm 2020, gồm: vị trí thực hiện dự án đầu tư; tác

động môi trường của dự án đầu tư; biện pháp giảm thiểu tác động xấu đến

môi trường; phương án phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường; chương trình

quản lý và giám sát môi trường.

- Về nội dung tham vấn, Chủ dự án phải chịu trách nhiệm trước pháp

luật về nội dung tham vấn theo quy định tại Khoản 5 Điều 33 Luật Bảo vệ

môi trường năm 2020.

2. Về việc đăng tải thông tin:

- Căn cứ quy định tại Điểm a Khoản 3 Điều 26 Nghị định số

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ Quy định chi tiết một số

điều của Luật Bảo vệ môi trường và thực hiện Quyết định số 263/QĐ-

STNMT ngày 19/9/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường ban hành Quy chế

phối hợp trong việc đăng tải thông tin liên quan đến lĩnh vực môi trường trên

Cổng thông tin điện tử thành phần của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Quảng Ngãi, kính đề nghị Trung tâm Công nghệ thông tin Tài nguyên và Môi

trường đăng tải nội dung tham vấn trên trang thông tin điện tử của Sở Tài

nguyên và Môi trường trong vòng 15 ngày và tổng hợp kết quả tham vấn (sau

khi hết thời hạn tham vấn) gửi cho Chi cục Bảo vệ môi trường và Chủ dự án.

- Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh phối hợp cung

cấp các thông tin cần thiết cho Trung tâm Công nghệ thông tin Tài nguyên và

Môi trường để đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi

2

trường (file scan nội dung Công văn của Chủ dự án kèm theo nội dung đề

nghị tham vấn ý kiến cần có dung lượng nhỏ hơn 50MB).

Kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Công nghệ thông

tin Tài nguyên và Môi trường xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Tân - P.GĐ Sở (báo cáo);

- VP Sở TNMT;

- CCT (báo cáo);

- Lưu: VT, TĐ (Q).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Võ Ngọc Dũng

		2022-10-03T14:53:48+0700

		2022-10-03T14:57:54+0700

		2022-10-03T14:57:31+0700